
Oświadczenie złożone| 

przez senatora Rafała Ambrozika 

na 48. posiedzeniu Senatu 

w dniu 19 października 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Krzysztofa Jurgiela 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o informacje dotyczące funkcjonowania podległej Panu Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Do mojego biura senatorskiego zgłaszają się rolnicy oraz osoby, 

które chciały partycypować w programach pomocowych realizowanych przez ARiMR, a którym odmówiono 

pomocy. W szczególności dotyczy to działań, w których pomoc jest przyznawana na podstawie umowy przy-

znania pomocy. Zainteresowani podnoszą, że spełniali wszystkie przesłanki do przyznania pomocy, a działa-

nia pracowników ARiMR, zamierzone lub nie, doprowadziły do odmowy przyznania im pomocy. Większość 

zgłaszających się do mojego biura osób uważa, że pracownicy ARiMR, którzy weryfikują wnioski, a w osta-

teczności przyznają pomoc lub odmawiają jej przyznania, są słabo przeszkoleni w zakresie pisania pism 

i obowiązujących przepisów prawa krajowego, jak i prawa wspólnotowego, dotyczących działań, w których 

pomoc jest przyznawana. Cześć obywateli, którym pomocy odmówiono, składa skargę do wojewódzkiego 

sądu administracyjnego, lecz z informacji od nich uzyskanych wynika, że rozpatrzenie skarg przez woje-

wódzki sąd administracyjny trwa ponad rok, a oni przez ten czas żyją w niepewności co do końcowego roz-

strzygnięcia sporu. 

Przed nowelizacją ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi osoby, którym od-

mówiono pomocy, mogły złożyć do prezesa ARiMR wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, co powodo-

wało, że odpowiednia komórka merytoryczna centrali ARiMR badała zasadność odmowy przyznania pomocy 

przez oddziały regionalne. W przypadku uznania argumentacji skarżącego ARiMR w wewnętrznym postę-

powaniu mogła przywrócić wniosek, co w chwili obecnej, po nowelizacji p.p.s.a., jest niemożliwe, albowiem 

bezpośrednio po odmowie można jedynie złożyć skargę do wojewódzkiego sądu administracyjnego. W dzia-

łaniach, w których pomoc jest przyznawana umową, nie stosuje się przepisów kodeksu postępowania admini-

stracyjnego, a co za tym idzie, ARiMR nie jest zobowiązana do stosowania regulacji z k.p.a., za wyjątkiem 

przepisów dotyczących właściwości miejscowej organów, wyłączenia pracowników, doręczeń i wezwań, 

udostępnienia akt, skarg i wniosków, zgodnie z treścią art. 34 ust. 2 ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich (DzU z 2017 r. poz. 562 z późn. zm.) 

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. 

1. Jaki jest średni czas oczekiwania na rozstrzygnięcie wojewódzkiego sądu administracyjnego w przy-

padku złożenia przez beneficjenta skargi na odmowę przyznania pomocy? Czy w obecnym stanie prawnym 

istnieje możliwość weryfikacji przez ARiMR odmowy przyznania pomocy w zakresie jej prawidłowości? 

2. Jaki procent nieprawidłowości w wydawaniu odmów przyznania pomocy w ramach programów opera-

cyjnych wdrażanych przez ARiMR (PROW 2007–2013, PROW 2014–2020, PO „Ryby” 2007–2013, PO 

„Ryby” 2014–2020) został wykryty w związku ze składanymi wezwaniami do usunięcia naruszenia prawa, 

a jaki procent nieprawidłowości jest wykrywany obecnie, w związku ze skargami składanymi po usunięciu 

możliwości złożenia uprzedniego wezwania do usunięcia naruszenia prawa? 

3. Jaki procent odmów przyznania beneficjentom pomocy (w odniesieniu do programów wymienionych 

powyżej) dotyczy przypadków, w których odmowy zostały wydane nieprawidłowo, z naruszeniem procedu-

ry, bez zachowania właściwej formy bądź w wyniku błędnej interpretacji przepisów prawa materialnego? 

Z poważaniem 

Rafał Ambrozik 

 
 


